

OBRA:		SABANA DE FINIQUITO			
NOMBRE:	AMPLIACION DEL CENTRO DE SALUD RURAL DE DOS NUCLEOS	CONTRATISTA:		MBLOK CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E INGENIERIA URBANA S.A. DE C.V.	
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ	R.F.C.:	MCP191028AJ7	CALLE ZINC NO.- 102 INTERIOR 3, COL. MINERÍA, SANTA CRUZ XOXCOTLAN, OAXACA, C. P. 71232	
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ	DOMICILIO:			
DISTRITO:	TLACOLULA				
REGION:	VALLES CENTRALES				
FUENTE DE FINANCIACIÓN:	RAMO 33, FONDO III: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUN				
Nº DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	IMPORTE	ANTICIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	
COP-04/MVDO-560/IR-04/R-33-FISMDF/18/2022	03/AGOSTO/2022	\$460,518.54	\$138,155.56	DEL 04 DE AGOSTO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022	
Nº DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO	IMPORTE DE CONVENIO	PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO		
NA	NA	NA	NA		

Nº:	02 (DOS-FINIQUITO)
IMPORTE:	\$460,518.54
PERIODO DE ESTIMACION:	
DEL:	01-SEPTIEMBRE-2022
AL:	30-SEPTIEMBRE-2022
FECHA DE ESTIMACION:	
30 DE SEPTIEMBRE DE 2022	

HOJA: 1 DE 2

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES				
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL. (+)	IMP. (+)	VOL. (-)	IMP. (-)	
A	PRELIMINARES																	
391	LIMPIEZA TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA. INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, DESMONTAJE DE MALLA CICLÓNICA EXISTENTE, DEMOLICIÓN Y RETIRO DE BASES DE CONCRETO EN POSTES DE LA MALLA, MODIFICACIÓN DE BAJADA DE AGUAS PLUVIALES, MODIFICACIÓN DE R.P.B.J. DEL CENTRO DE SALUD PARA LIBERAR EL AREA DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS.	M2	187.17	\$60.48	\$11,320.04	0.00	\$0.00	187.20	\$11,321.86	187.17	\$11,320.04	187.20	\$11,321.86	0.03	\$1.82	0.00	\$0.00	
A	TOTAL PRELIMINARES				\$11,320.04						\$11,320.04			0.00	\$0.00	0.00	-\$11,320.04	
B	CIMENTACIÓN																	
68	EXCAVACIÓN A MANO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS EN MATERIAL "I" EN SECO, DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M3	56.57	\$426.43	\$24,123.15	0.00	\$0.00	47.45	\$20,234.10	56.57	\$24,123.15	47.45	\$20,234.10	0.00	\$0.00	-9.12	-\$3,889.05	
PLA-02	PLANTILLA DE 5 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=100 KG/CM2. INCLUYE: PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, MAESTREO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	55.58	\$248.68	\$13,821.63	0.00	\$0.00	54.83	\$13,635.12	55.58	\$13,821.63	54.83	\$13,635.12	0.00	\$0.00	-0.75	-\$186.51	
ZAP-A	ZAPATA AISLADA DE 0.85 X 0.85 CON UNA ALTURA DE 0.10 M, CONCRETO FC= 250 KG/CM2 ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 15 CM. EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	26.00	\$2,821.88	\$73,368.88	0.00	\$0.00	24.00	\$67,725.12	26.00	\$73,368.88	24.00	\$67,725.12	0.00	\$0.00	-2.00	-\$5,643.76	
MENRR	MURO DE ENRACE DE 28 CM. DE TABICÓN PESADO DE 10X14X28 CM. ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	25.24	\$876.59	\$22,125.13	0.00	\$0.00	36.43507	\$31,938.62	25.24	\$22,125.13	36.44	\$31,938.62	11.20	\$9,813.49	0.00	\$0.00	
CD	CADENA DE DESPLANTE DE 15X25 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=250 KG/CM2, ACABADO COMÚN, ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTIBOS DEL NO.2 @20 CMS, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, RELLENO DE EXCAVACIÓN Y COMPACTADO CON AGUA EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA EXCAVACIÓN, INCLUYE: SELECCIÓN DEL MATERIAL.	ML	62.39	\$634.29	\$39,573.35	0.00	\$0.00	63.49	\$40,271.07	62.39	\$39,573.35	63.49	\$40,271.07	1.10	\$697.72	0.00	\$0.00	
A-REL22A	RELLENO DE EXCAVACIÓN Y COMPACTADO CON AGUA EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA MISMA EXCAVACIÓN, INCLUYE: SELECCIÓN DEL MATERIAL.	M3	42.50	\$214.99	\$9,137.08	0.00	\$0.00	28.43	\$6,112.17	42.50	\$9,137.08	28.43	\$6,112.17	0.00	\$0.00	-14.07	-\$3,024.91	
ACARREOI.	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, EN CAMIÓN VOLTEO AL SITIO INDICADO, VOLUMEN SUELTO, INCLUYE: TIEMPO DE ESPERA DE LA CARGA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	18.29	\$200.12	\$3,660.19	0.00	\$0.00	24.73	\$4,948.97	18.29	\$3,660.19	24.73	\$4,948.97	6.44	\$1,288.78	0.00	\$0.00	
B	TOTAL CIMENTACIÓN				\$185,809.41						\$185,809.41						-\$185,809.41	
C	ALBAÑILERÍA																	
K1	CASTILLO K DE 15x25 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=250 KG/CM2, ACABADO COMÚN, ARMADO CON 4 VARILLAS DEL Nº 3, ESTIBOS DEL Nº 2 A CADA 20 CM., INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	88.40	\$659.32	\$58,283.89	0.00	\$0.00	91.17	\$60,110.20	88.40	\$58,283.89	91.17	\$60,110.20	2.77	\$1,826.31	0.00	\$0.00	

LUGAR: 0001 VILLA DÍAZ ORDAZ
FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Mpio. Villa Díaz Ordaez,
Dtto. Tlacolula, Oax.
08/04/2022
13/12/2022

VALIDÓ:

C. ALHEIRO GARCÍA MARTÍNEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

ESTIMÓ:

ARQ. LUIS LIBRADO GARCÍA ROJAS
SUPERINTENDENTE DE OBRA

VALIDÓ:

C. MÁXIMO GARCÍA SANTIAGO
SINDICO MUNICIPAL

AUTORIZÓ:

C. JOEL GUTIÉRREZ LÓPEZ
REGIDOR DE OBRAS

VALIDÓ:

C. VICENTE PÉREZ MATÍAS
REGIDOR DE HACIENDA

CONTRATISTA:

C. CARLOS ALAN VÁSQUEZ ZÁRATE
ADMINISTRADOR ÚNICO

VALIDÓ:

C. VALENTE MORALES SANTIAGO
TESORERO MUNICIPAL

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
REGIDOR DE HACIENDA
Municipio Villa Díaz Ordaez,
Dtto. Tlacolula, Oax.
22-09-2021
2020-2022

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
TESORERÍA MUNICIPAL
Mpio. Villa Díaz Ordaez,
Dtto. Tlacolula, Oax.
2022

OBRA:		SABANA DE FINIQUITO			
NOMBRE:	AMPLIACION DEL CENTRO DE SALUD RURAL DE DOS NUCLEOS				
LOCALIDAD:	0001 VILLA DÍAZ ORDAZ				
MUNICIPIO:	560 VILLA DÍAZ ORDAZ				
DISTRITO:	TLACOLULA				
REGION:	VALLES CENTRALES				
FUENTE DE FINANCIACIÓN:	RAMO 33, FONDO III: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUN				
Nº DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATO	IMPORTE	ANTICIPO	PERIODO DE EJECUCIÓN	
COP-04/MVDO-560/IR-04/R-33-FISMDF/18/2022	03/AGOSTO/2022	\$460,518.54	\$138,155.56	DEL 04 DE AGOSTO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022	
Nº DE CONVENIO	FECHA DE CONVENIO	IMPORTE DE CONVENIO	PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONVENIO		
NA	NA	NA	NA		
		CONTRATISTA:		MBLOK CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS E INGENIERIA URBANA S.A. DE C.V.	
		R.F.C.:		MCP191028AJ7	
		DOMICILIO:		CALLE ZINC NO.- 102 INTERIOR 3, COL. MINERÍA, SANTA CRUZ XOXCOTLAN, OAXACA, C. P. 71232	
		Nº.:		02 (DOS-FINIQUITO)	
		IMPORTE:		\$460,518.54	
		DEL:		01-SEPTIEMBRE-2022	
		AL:		30-SEPTIEMBRE-2022	
		FECHA DE ESTIMACION:		30 DE SEPTIEMBRE DE 2022	

HOJA: 2 DE 2

CÓDIGO	CONCEPTO	SEGÚN PRESUPUESTO				ESTIMACION 001		ESTIMACION 002		VOL. CONTRATO	IMP. CONT.	VOL. TOTAL EJECUTADO	IMP. TOTAL EJECUTADO	EXCEDENTES			
		UNIDAD	VOLUMEN	P.U.	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE					VOL. (+)	IMP. (+)	VOL. (-)	IMP. (-)
CC	CADENA DE CERRAMIENTO DE 15X25 CM. DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE FC=250 KG/CM2, ACABADO COMÚN, ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DEL NO.2 @20 CMS. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, TRASLAPES, AMARRES, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	62.39	\$675.25	\$42,128.85	0.00	\$0.00	63.49	\$42,871.62	62.39	\$42,128.85	63.49	\$42,871.62	1.10	\$742.77	0.00	\$0.00
MLAD	MURO CON TABICÓN PESADO 10"14"28 CM. ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	112.18	\$490.89	\$55,068.04	0.00	\$0.00	104.10	\$51,101.65	112.18	\$55,068.04	104.10	\$51,101.65	0.00	\$0.00	-8.08	-\$3,966.39
APLA	APLANADO ACABADO FINO SOBRE MUROS Y CASTILLOS, CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN 1:5, INCLUYE: EMBOQUILADO, SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	140.39	\$217.89	\$30,589.58	0.00	\$0.00	147.79	\$32,201.96	140.39	\$30,589.58	147.79	\$32,201.96	7.40	\$1,612.38	0.00	\$0.00
PIN	PINTURA VINILICA EN MUROS Y CASTILLOS, MARCA VINIMEX A DOS MANOS, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y ANDAMIOS.	M2	140.39	\$98.29	\$13,798.93	0.00	\$0.00	147.79	\$14,526.28	140.39	\$13,798.93	147.79	\$14,526.28	7.40	\$727.35	0.00	\$0.00
C	TOTAL ALBAÑILERIA				\$199,869.29						\$199,869.29						-\$199,869.29
				SUBTOTAL	\$396,998.74	\$0.00	\$396,998.74	\$396,998.74	\$396,998.74	\$396,998.74	\$396,998.74	\$396,998.74	\$396,998.74	\$14,710.62			-\$413,709.36
				IVA	\$63,519.80	\$0.00	\$63,519.80	\$63,519.80	\$63,519.80	\$63,519.80	\$63,519.80	\$63,519.80	\$63,519.80	\$2,673.70			-\$66,193.50
				TOTAL CON IVA:	\$460,518.54	\$0.00	\$460,518.54	\$460,518.54	\$460,518.54	\$460,518.54	\$460,518.54	\$460,518.54	\$460,518.54	\$19,384.32			-\$479,902.86

IMP. CONTRATADO CON IVA:	\$460,518.54
IMPORTE EJERCIDO:	\$460,518.54
SALDO:	\$0.00

<p>LUGAR: 0001 VILLA DÍAZ ORDAZ FECHA: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022</p> <p>PRESIDENCIA MUNICIPAL Mpio. Villa Díaz Ordaez, Dtto. Tlacolula, Oax. 08/04/2022 al 31/12/2022</p> <p>VALIDÓ: <i>[Firma]</i> C. ALHEIRO GARCÍA MARTÍNEZ PRESIDENTE MUNICIPAL</p>	<p>ESTIMÓ: <i>[Firma]</i> ARQ. LUIS LIBRADO GARCÍA ROJAS SUPERINTENDENTE DE OBRA</p> <p>VALIDÓ: <i>[Firma]</i> C. MÁXIMO GARCÍA SANTIAGO SINDICÓ MUNICIPAL</p>	<p>AUTORIZÓ: <i>[Firma]</i> C. JOEL GUTIÉRREZ LÓPEZ REGIDOR DE OBRAS</p> <p>VALIDÓ: <i>[Firma]</i> C. VICENTE PÉREZ MATÍAS REGIDOR DE HACIENDA</p>	<p>CONTRATISTA: <i>[Firma]</i> C. CARLOS ALAN VÁSQUEZ ZÁRATE ADMINISTRADOR ÚNICO</p> <p>VALIDÓ: <i>[Firma]</i> C. VALENTE MORALES SANTIAGO TESORERO MUNICIPAL</p>
---	--	--	---